
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta

HOMOLOGAÇÃO

Licitação Pregão Presencial Nº 000004/2022 - 12/08/2022 - Processo Nº 000106/2022

Responsável Jose Americo Salvador

Data 15/08/2022

DA: PREGOEIRA

AO: SENHOR DIRETOR DO SAAE DE VARGEM ALTA

Senhor Diretor,

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
000004/2021 de 12 de agosto de 2022, destinado objeto a REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO 
DE 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 
OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SAAE DE VARGEM ALTA, CONFORME ANEXO I., conforme 
especificações constantes do referido Pregão e anexos, passamos ao conhecimento de V. Sª. a 
proposta, que a proposta que melhor atende aos interesses do Serviço Autonomo de Água e 
Esgoto - SAAE foi apresentada pela empresa A. S . ALTOE- JACICOM MATERIAL DE CONST. 
LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.999.332/0001-94, 
com sede na Rua Cicero do Carmo Baptista, sn - Jacigua - Vargem Alta - ES - CEP: 29.297-000 
vencedora nos nos itens 1 no valor un de R$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos), 
(item 2) no valor un de R$ 81,00 (oitenta e um reais), (item 3) no valor un de R$ 210,00 
(duzentos e dez reais), (item 4) no valor un de R$ 70,00 (setenta reais), (item 5) no valor un de 
R$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos), (item 6) no valor un de R$ 6,50 (seis reais e 
cinquenta centavos), (item 7) no valor un de R$ 18,00 (dezoito reais), (item 8) no valor un de R
$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos), (item 9) no valor un de R$ 6,00 (seis reais), (item 10) 
no valor un de R$ 47,00 (quarenta e sete reais), (item 11) no valor un de R$ 3,50 (três reais e 
cinquenta centavos), (item 12) no valor un de R$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos), (item 
13) no valor un de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), (item 14) no valor un de R$ 
920,00 (novecentos e vinte reais), (item 15) no valor un de R$ 325,00 (trezentos e vinte e 
cinco reais), (item 16) no valor un de R$ 32,00 (trinta e dois reais), (item 17) no valor un de R$ 
25,00 (vinte e cinco reais) e (item 18) no valor un de R$ 11,00 (onze reais) no valor total de R$ 
18.374,80 (dezoito mil trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos), declarando 
estar de acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 000004/2022.

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. S.ª.

Atenciosamente,

__________________________________
GRAZIELA JOSEFA PARESQUI

Pregoeira                         

1 / 1



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta

HOMOLOGAÇÃO

Licitação Pregão Presencial Nº 000004/2022 - 12/08/2022 - Processo Nº 000106/2022

Responsável Jose Americo Salvador

Data 15/08/2022

HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação do Pregoeiro e parecer da PGM, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa A. S . ALTOE- JACICOM MATERIAL DE CONST. LTDA EPP, referente ao 
Pregão Presencial nº 000004/2022.

                                     Vargem Alta/ES, 15 de agosto de 2022.

____________________________________
JOSÉ AMERICO SALVADOR
Diretor Executivo do SAAE

2 / 1


